

### FINIQUITO TÉCNICO

"AMPLIACION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SA. PRIVADA 18 DE MARZO"  
 CABECERA MUNICIPAL  
 Municipio de VILLA DE REYES, S.L.P.

NUM DE CONTRATO: MVA/R33/AD-14/04-2020  
 Contratista: C. ANGEL ISMAEL CRUZ POZOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO		ESTIMACION 1 (UNICA)		ESTIMACION 2		EJECUTADO		
			CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
<b>AMPLIACION RED DE DRENAJE SANITARIO</b>											
<b>PRELIMINARES</b>											
PREL-000	LABOR Y TRABAJO EN EL AREA DE TRABAJO	M <sup>2</sup>	108.00	14.30	1,544.40	108.00	1,544.40				
EXCP-000	EXCAVACION Y PLANTILLAS	M <sup>3</sup>	25.50	332.00	8,625.00	25.50	8,625.00				
EXCP-001	DESCARRO POR METROS REDONDOS EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EN OBRAS, INCLUIR UNA PROYUNDA DE 1 A 0.30 MTS. INCLUIR MANTO DE OBRAS, DOLIO Y HERMETIZANTE.	M <sup>3</sup>	6.48	603.44	3,970.26	6.48	3,970.26				
EXCP-002	SUBASTRATO Y COLOCACION DE CAMA DE ARENA DE 0.10 MTS. DE ESPESOR EN OBRAS PARA TENDIDO DE TUBERIA, INCLUIR MATERIAL, MANTO DE OBRAS, HERMETIZANTE.	M <sup>3</sup>	64.00	376.47	20,239.68	64.00	20,239.68				
EXCP-003	SUBASTRATO Y COLOCACIONES DRENAJE SANITARIO	M <sup>3</sup>	1.00	8,448.34	8,448.34	1.00	8,448.34				
EXCP-004	SUBASTRATO Y COLOCACION DE TUBO DE POLIETILENO CONSOLIDADO SANITARIO P INCLUIR MATERIAL, MANTO DE OBRAS, HERMETIZANTE DE COBRE Y TENDIDO NECESARIO PARA LA CORRECCION, EJECUCION.	M <sup>3</sup>	52.96	264.79	2,603.50	52.96	2,603.50				
EXCP-005	CONSTRUCCION DE PISO DE VEREDA DE 0.70 A 1.00 MTS. DE PROFUNDIDAD, CON MANTO DE 100MM DE TUBO DE 75x100 CM DE ESPESOR DESARROLLADO SOBRE PISO DE CONCRETO F' C=150 KG/CM <sup>2</sup> Y AJUSTADO ANTES DE ACABAR PULIDO CON MORTERO 1:2 INCLUIR SMOOK, CON TAPA DE CONCRETO Y DESMOLDADO EN PUNDO DE 0.30 CM.	PZDA	1.00	8,448.34	8,448.34	1.00	8,448.34				
EXCP-006	RELLENOS	M <sup>3</sup>	21.00	303.00	6,363.00	21.00	6,363.00				
EXCP-007	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION EN CASAS DE 20 CM DE ESPESOR, COMPACTADO A 90% P.P.S. CON COMPACTADOR TIPO BULVERA.	M <sup>3</sup>	21.00	303.00	6,363.00	21.00	6,363.00				
EXCP-008	RELLENO CON MATERIAL HERTE (RESISTEN) EN CASAS DE 20 CM DE ESPESOR, COMPACTADO AL 90% P.P.S. CON COMPACTADOR TIPO BULVERA.	M <sup>3</sup>	21.00	303.00	6,363.00	21.00	6,363.00				
EXCP-009	LIMPEZAS	M <sup>3</sup>	12.26	199.66	2,451.48	12.26	2,451.48				
EXCP-010	LAVADO Y ACABADO DE MATERIAL PISO DE LA COLOCACION Y/O EXCAVACION PUNDA DE LA OBRA INCLUIR AJUSTOS Y MANTOS.	M <sup>3</sup>	155.00	15.00	2,325.00	155.00	2,325.00				
EXCP-011	LAVADO GENERAL DE LA OBRA	M <sup>3</sup>									

	Sub total	IVA	Total
	59,519.28	9,363.08	67,882.36
	59,519.28	9,363.08	67,882.36

CONTRATISTA  
  
 C. ANGEL ISMAEL CRUZ POZOS

SUPERVISOR  
 ARO. MOISES HERNANDEZ PEREZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL  
 ING. ALFREDO TORRES ZAPATA